
Città di Marigliano

D E T E R M I N A Z I O N E    D I     I M P E G N O

  SETTORE III

PROPOSTA DEL SERVIZIO    n. 212  del     23  /12      /2015

PROTOCOLLO RAGIONERIA N. _________ DEL _______ / _________ / 2015

NUMERO DEL REGISTRO GENERALE  ______________DATA   _____  /  ________  / 2015

OGGETTO: Approvazione verbale e affidamento lavori di di messa in sicurezza, prevenzione e 
riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali della 
scuola Verna – istituto comprensivo don Milani-Aliperti. 

                      

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE III



RESPONSABILE  DEL SETTORE III: ing. A. Ciccarelli

Registro  Generale n. _1437_________del_29.12.2015_______

Registro  Settore  n. 212 del 23/12/2015

OGGETTO: Approvazione verbale e affidamento lavori di messa in sicurezza, prevenzione e 
riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali della 
scuola Elementare Siani, in Via Roberto De Vita.

                      
                       
 (   )  LIQUIDAZIONE                                                                (x) IMPEGNO  DI 
SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n
- Numero di impegno: n.

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
• Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
• Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal___16/05/13_______________.

                                                                                              Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                           

                                                 
  IL RESPONSABILE SETTORE III                    

                              Ing. Andrea Ciccarelli

IL RESPONSABILE SETTORE III

PREMESSO :
• che con Determinazione del Settore III n. 155/2015 è stata indetta procedura negoziata ai 

sensi dell’art.122 del D.Leg.vo n.163/2006 e s.m.i. per l’appalto dei lavori di messa in 
sicurezza, prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi, 



anche  non  strutturali  della  scuola  Elementare  Siani,  in  Via  Roberto  De  Vita  per  un 
importo a base d’asta di €.51.003,34, comprensivo della somma di €. 870,68 per oneri per 
la sicurezza, €. 18.987,86 per costi di mano d’opera non soggetti a ribasso, oltre IVA.

• che con verbale del 23/12/2015 è stato assegnato l’appalto gara dei lavori “de quibus” 
alla società 
Alba 81 Soc. Coop. Arl, Via Silvano 23  da m Napoli , per un importo di € 46.225,73 
oltre IVA;

VISTI: 
• il D.Lgs. n. 267/2000;
• lo statuto comunale; 
• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
• il regolamento comunale di contabilità; 
• il regolamento comunale sui controlli interni. 

DETERMINA

• di approvare il verbale di gara  appalto dei  lavori di lavori di messa in sicurezza, 
prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche 
non strutturali scuola scuola Elementare Siani, in Via Roberto De Vita  redatto in data 
23/12/2015 e di aggiudicare l’appalto dei lavori “de quibus” alla società  Alba 81 Soc. 
Coop.  Arl,  Via  Silvano  23  Napoli  (Na),P.  IVA e  cod.  fisc.  03549850638,  per  un 
importo,  aggiudicataria  dell’appalto  di  lavori  di  messa  in  sicurezza,  prevenzione e 
riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali 
della scuola Elementare Siani, in Via Roberto De Vita.per un importo complessivo di € 
56.395,39 di € 26.367,19 per lavori, € 870,68 per oneri di sicurezza e € 18.987,86 per 
costi di mano d’opera e € 10.169,66 per IVA al 22%.

• di approvare il nuovo quadro economico di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO GENERALE SIANI
VOCE DESCRIZIONE  IMPORTO 

A IMPORTO LAVORI  
A1 importo lavori € 26.367,19
A2 costo mano d'opera non soggetta a ribasso € 10.169,66
A3 oneri per la sicurezza int. + est. Non soggetti a ribasso € 870,68

   
 TOTALE IMPORTO LAVORI "A" € 37.407,53
   
B SPESE GENERALI  

B1 spese tecniche € 1.020,07
B2 spese per oneri di smaltimento € 1.200,00
B3 spese per gara  €                      -   

 TOTALE SPESE GENARLI "B" € 2.220,07
   



C IMPOSTE  
C1 I.V.A.  Lavori  (22%) € 8.229,66
C2 I.V.A. B2 (22%) € 264,00
C3 Tassa Autorità di vigilanza LL.PP. € 40,00

 TOTALE IMPOSTE € 8.533,66
   
D ACCONTONAMENTI E IMPREVISTI  

D1

Accontonamenti ex art. 133c. 4,5 e 7 D. Lgs. 163/06 e ex art. 12 
D.P.R. 207/10 (1%+ 3% di A)

€                      -   

D2 Imprevisti e arrotondamenti € 16.938,74
 TOTALE ACCONTONAMENTI E IMPREVISTI € 16.938,74
   

 TOTALE IMPORTO INTERVENTO € 65.100,00

• dare atto che è stato assunto con determina settore III n. 155/2015 sul Cap. 2003/156 
dell’esercizio finanziario 2015, impegno spesa n. 2313 di € 65.100,00

       Il Responsabile Settore III
                                         ing. Andrea Ciccarelli

                 


